
 

 
СОВЕТ 

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от 27.05.2010 года № 27 

 
О полномочиях органов местного самоуправления Омского муниципального района  

в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности 

 

В целях создания правовых и организационных основ стимулирования 

энергосбережения и повышения энергетической эффективности, в 

соответствии с Федеральным законом от 23.11.2009 г. № 261-ФЗ «Об 

энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Омского муниципального района Омской области, Совет Омского 

муниципального района  Омской области  

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить, что: 

1.1. полномочия органов местного самоуправления Омского 

муниципального района Омской области в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности в соответствии с 

законодательством исполняет Администрация Омского муниципального 

района Омской области (далее – Администрация);  

1.2. правовые акты, связанные с исполнением данного решения, 

принимаются Администрацией. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование решения 

в официальном средстве массовой информации. 

 

 

Глава муниципального района                                                            С.Г.Алексеев 

 


